
Zarządzenie Nr 267/IX/2025 
Burmistrza Jarocina 

z dnia 21 października 2025 r. 
 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany statutu  
jednostki pomocniczej Sołectwa Potarzyca Gminy Jarocin w zakresie kworum  

wymaganego do ważności zebrana wiejskiego 
 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153), § 8 ust 1 uchwały Nr CII/913/2024 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 27 marca 2024 r.  
w sprawie Statutu Gminy Jarocin (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2024 r. poz. 3457) oraz uchwały  
Nr XVII/207/2015 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 29 września 2015 r. w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu konsultacji społecznych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2025 r. poz. 4067 ze zm.), zarządza się,  
co następuje: 

§ 1 
1. Postanawiam przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami, zwane dalej konsultacjami,  

w celu zebrania opinii i uwag na temat zmiany statutu Sołectwa Potarzyca Gminy Jarocin przyjętego 
uchwałą Nr XXX/493/2005 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 26 sierpnia 2005 r. w zakresie kworum 
wymaganego do ważności zebrana wiejskiego aby zapis w §14 ust. 2 ww. uchwały otrzymał 
brzmienie: „Zebranie Wiejskie jest ważne, gdy bierze w nim udział minimum 3% osób 
uprawnionych”. 

2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie ankiety online na „Platformie do konsultacji 
społecznych” na stronie internetowej www.jarocin.pl. 

3. Konsultacje mają zasięg lokalny i mogą w nich uczestniczyć pełnoletni mieszkańcy Sołectwa Potarzyca. 
4. Konsultacje przeprowadza się nieanonimowo, co oznacza, że osoba wyrażająca swoją opinię w ramach 

konsultacji gotowa jest ujawnić swoje imię i nazwisko.  
 

§ 2 
1. W celu zebrania opinii przez adresatów konsultacji wymienionych w §1 ust. 3, informację  

o rozpoczęciu konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez publikację ogłoszenia:  
a) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Jarocinie; 
b) na stronie internetowej Gminy; 
c) na profilu Gminy na portalu społecznościowym (Facebook); 
d) w lokalnej prasie; 
e) w gablotach ogłoszeniowych na terenie Sołectwa Potarzyca. 

2. Ogłoszenie o konsultacjach stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia.  
3. Opinie mogą składać wszyscy upoważnieni do udziału w konsultacjach, zgodnie z § 1 ust. 3 

niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3 
1. Ankietę, o której mowa w § 1 ust. 2 można wypełnić rejestrując się na portalu www.jarocin.pl lub 

weryfikując tożsamość za pomocą numeru telefonu. 
2. Ankieta konsultacyjna stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.  

 
§ 4 

Ustala się termin rozpoczęcia konsultacji na dzień 4 listopada 2025 r., a ich zakończenia na dzień  
25 listopada 2025 r. 

 
§5 

Przeprowadzenie przedmiotowych konsultacji jest zasadne ze względu na konieczność poznania opinii 
mieszkańców na temat zmiany statutu jednostki pomocniczej Sołectwa Potarzyca Gminy Jarocin  
w zakresie zmniejszenia kworum wymaganego do ważności zebrana wiejskiego. 

http://www.jarocin.pl/
http://www.jarocin.pl/


§ 6 
Wyniki konsultacji uzyskane podczas zbierania opinii mieszkańców Sołectwa Potarzyca za pomocą 
ankiety online zostaną ogłoszone w formie raportu w ciągu 30 dni kalendarzowych od dnia 
zakończenia procesu zbierania opinii poprzez zamieszczenie w zakładce dot. konsultacji na stronie 
internetowej Gminy Jarocin oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Jarocinie. 

 
§ 7 

Konsultacje społeczne, o których mowa w §1 ust. 1 przeprowadzać będzie Urząd Miejski w Jarocinie 
Wydział Spraw Obywatelskich. 

§ 8 
Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Jarocinie oraz umieszczenie na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego w Jarocinie. 
 

§ 9 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 

   Z up. Burmistrza 
/-/ Robert Kaźmierczak 
 
    Sekretarz Gminy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przygotowała: P. Kulka  
Zatwierdziła: U. Jasek  


